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Miljø- og Planlægningsudvalgets formand Steen Gade har i brev af 18. marts 2011 
på vegne af Anne Grete Holmsgaard (SF) stillet mig følgende spørgsmål 510 alm. 
del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 510 (alm. del)
Vil ministeren i forlængelse af udviklingsministerens besvarelse af MPU alm. del –
samrådsspørgsmål CM om REDD-programmer oplyse, hvor ministeren ser de stør-
ste problemer i forhold til at kontrollere, at der ikke sker en konvertering af naturskov 
til plantager samt oplyse, hvad Danmark rent konkret gør for at modgå, at naturskov 
konverteres til plantager?

Svar
I Cancun-aftalen om REDD+ er der en sikkerhedsklausul om, at REDD+ aktiviteter er 
i overensstemmelse med bevaring af naturskove og biologisk diversitet og ikke an-
vendes til at konvertere naturskov, men i stedet anvendes til at intensivere beskyttel-
se og bevaring af naturskove og deres økosystem services samt øge deres andre 
sociale og miljømæssige services.   

Aftaleteksten siger, at REDD+ aktiviteter bør implementeres i overensstemmelse 
med blandt andet ovennævnte sikkerhedsklausul, og at sikkerhedsklausulerne bør 
fremmes og støttes. 

Endvidere blev der enighed om, at udviklingslandene skal etablere et system til at in-
formere om, hvordan sikkerhedsklausuler bliver adresseret og respekteret ved im-
plementering af REDD+ aktiviteter under hensyn til deres nationale suverænitet. 

Endelig blev der enighed om et arbejdsprogram under det faste udvalg for videnska-
belig og teknisk rådgivning (SBSTA), der skal udarbejde vejledning for etableringen
af et sådant informationssystem med henblik på, at COP17 kan træffe beslutning 
herom. 

På den baggrund vil jeg i første omgang arbejde for, at SBSTA giver det bedst mulige 
grundlag for, at udviklingslandene kan etablere anvendelige systemer til at informere 
om, hvordan sikkerhedsklausulerne respekteres, og dernæst vil man fra dansk side, 
både som donor til forskellige multilaterale REDD+ initiativer og gennem vores delta-
gelse i UNFCCC, bidrage til, at sikkerhedsklausulerne understøtter en bæredygtig 
REDD+ implementering.

Med venlig hilsen

Lykke Friis
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